
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Vážení spoluobčané, 
   v tomto roce se naposledy setkáváme na stránkách našeho zpravodaje. Za pár dnů jsou Vánoce. S největší 
pravděpodobností opět budou na blátě. A to jsme si počátkem prosince mysleli, že letos to bude jinak. Mimořádný příděl 
sněhu nás asi všechny překvapil. Já osobně takovou nadílku za jednu noc nepamatuji. Děkuji proto pracovníkům  
společnosti Rosa a Farmy u lesa, že společnými silami zvládli v krátké době zprůjezdnit naše cesty a uklidit parkoviště. Ne 
všude se to tak rychle povedlo. 
           V minulém čísle zpravodaje jsem psal o komplikacích okolo opravy Sokolovny. V současné době se podařilo  vyřešit 
alespoň nejnutnější část stavby, aby nedocházelo k dalším škodám, a to je nové zastřešení celého objektu. Na toto byl 
zpracován projekt, statikem byly posouzeny obvodové nosné zdi a násleně bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele. 
Přihlásily se celkem 3 firmy, po posouzení jejich nabídek zakázku realizuje firma AMADENIS s.r.o. za celkovou cenu        
4 miliony 270 tisíc korun. Pokud počasí dovolí, měla by být nová střecha hotová za 14 týdnů. Dále se pracuje na projektové 
dokumentaci obnovy interiéru Sokolovny, po jejím dokončení budeme hledat dodavatele na tuto část obnovy Sokolovny. 
 Od minula také pokročily práce na dětském hřišti v nové zástavbě. Přes veškeré průtahy nakonec dodavatel 
namontoval objednané herní prvky, ale zbývá doplnit předepsané dopadové plochy a provést drobné terénní úpravy. K tomu 
dojde na jaře, jakmile to počasí dovolí. Předpokládáme také vybavení tohoto prostoru stolem a lavičkami, aby si doprovod 
dětí a místní občané měli kde posedět. 
 I v dnešním zpravodaji se musím zmínit o odpadech. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo novou vyhlášku     
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Tato vyhláška nahrazuje a aktualizuje původní vyhlášku z roku 
2003 a reflektuje nové právní úpravy. Na celkovém systému se příliš nemění, jen je doplněno nakládání s bioodpadem, sběr 
jedlých tuků a nově je umožněn sběr nápojových kartonů, a to do kontejnerů na plasty (následně jsou od plastů odděleny na 
třídičce svozové firmy). Dále je z komunálního odpadu vyjmut stavební a demoliční odpad. Zastupitelstvo také schválilo 
vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. V nové vyhlášce je zohledněna nová právní 
úprava zákona o místních poplatcích a jak jsem předpokládal, došlo ke zvýšení poplatku. Základní poplatek se zvyšuje na 
700 Kč za rok. Nově je kromě dítěte do 1 roku osvobozeno i každé třetí a další dítě v rodině ve věku do 15 let. Zvýšila se 
také úleva pro seniory nad 70 let a to na 200 korun a úleva 400 korun se poskytne také poplatníkovi u nějž není prováděn 
odvoz odpadků. I po zvýšení poplatku bude obec i nadále dotovat svoz odpadů téměř z 50 %. Po zdražení svozu odpadků    
a zvýšení skládkovacího poplatku vychází skutečný náklad na 1 poplatníka na 1 350 korun. Prosím všechny poplatníky, aby 
se na úřadě včas zaregistrovali k nově nastaveným slevám a osvobozením. Změny je třeba vždy nahlásit nejdéle do 60 dnů 
od doby, kdy nastanou. V tomto případě je to do konce února 2024. Také upozorňuji na termín hrazení poplatku, a to je do 
konce dubna příslušného roku. Případné neuhrazení poplatku může končit až exekucí. Obecní úřad jako správce poplatku 

musí postupovat podle daňového řádu a ten nám jinou možnost 
nedává.  
 Nově schválené vyhlášky, včetně pokynů a formulářů, jsou 
zveřejněny na webových stránkách obce. 
 Na závěr mi dovolte popřát Vám krásné a spokojené prožití 
svátků vánočních a dobrou pohodu a pevné zdraví v novém roce. 
           Stanislav Houdek 
 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník   2023   číslo:  4   vydáno:  18. prosince  MK ČR E 17304 

 

PF 2024 
 
 

             Šťastné  
    a spokojené prožití           
     svátků vánočních       
       a pevné zdraví  
      do nového roku 
 

přejí zaměstnanci obecního 
úřadu.  

 

 

Tatrmani Vás zvou na tradiční 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ   
 

24. prosince ve 2100 hodin.    

   Na sudoměřické návsi pro Vás budou 
připraveny rozsvícené svíčky v papírových 

pouzdrech.  
Přijďte vytvořit vzpomínku, cestu    

či uskupení s ostatními.  
 V době vánočního svícení bude v chodbě obecního úřadu 

vystavený Sudoměřický betlém, který vytvořili frekventanti 
řezbářského kurzu. 

 



2 

 
 

 

   

  

 

5. října 2023 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

 Prodej pozemku č. 999/4 o výměře  
137 m2 v kú. Bežerovice státní organizaci 
Správa železnic za cenu 58 Kč / 1 m2 s tím,         
že kupující uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 

 Změnu ÚP obce Sudoměřice u Bechyně č. 7. 
Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 

vědomí: 
 

 Hospodaření obce za období leden až září 2023. 
 Výši poplatků za odpadový systém v obci pro 

rok 2024. 
 Zahájení prací na přípravě obnovy Sokolovny. 
 

 

24. listopadu 2023 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

 Výběr dodavatele stavby Sokolovna 
Sudoměřice u Bechyně – obnova střechy.  
Na základě doporučení komise pro hodnocení   
a posouzení nabídek podaných účastníky ve 
výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Sokolovna Sudoměřice u Bechyně – 
obnova střechy“, vybralo nabídku předloženou 
společností AMADENIS s. r. o., nabídková 
cena: 3 528 992,80 Kč bez DPH. 

 Změnu pojistné smlouvy na pojištění majetku 
obce Sudoměřice u Bechyně. 

 Smlouvu na úhradu nákladů za podlimitní stav 
žáků v ZŠ Sudoměřice u Bechyně a úhradu 
částky 52 630, 80 Kč. 

 

15. prosince 2023 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 Rozpočtovou změnu č. 4/2023. 
 Rozpočet obce na rok 2024. 
 Záměr podat žádost o dotaci z Programu 

obnovy venkova na opravu střechy na čp. 88 
v Sudoměřicích. 

 Příspěvek na fasády 2024. 
 Založení veřejné sbírky na obnovu Sokolovny. 
 Změnu územního plánu obce Sudoměřice            

u Bechyně č. 3. 
 Obecně závaznou vyhlášku obce Sudoměřice     

u Bechyně č. 1/2023. 
 Obecně závaznou vyhlášku obce Sudoměřice     

u Bechyně č. 2/2023. 
 Sídlo spolku T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně 

v obecní Sokolovně čp. 78. 

 
 

 
 

 

 

  
 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

 
7. prosince 2023 

 

Rada obce schválila: 

 Nabídku firmy Innogy na fixovanou cenu 
elektrické energie na rok 2024. 

 Zvýšení nájemného v bytech v obecním 
bytovém domě v Sudoměřicích u Bechyně         
čp. 127 vyplývajícího z výměny oken v budově. 

 Čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ Sudoměřice 
u Bechyně dle návrhu ředitelky. 

 Dar ve výši 10 000 Kč spolku Tatrmani 
Sudoměřice u Bechyně. 

 Výsledek revize knižního fondu v knihovně 
v Bechyňské Smolči. 

 Dodatek k pachtovní smlouvě s firmou ROSA 
Sudoměřice, spol. s r. o. 

 Dodatky č. 19 a č. 20 ke smlouvě 
s Vodárenským sdružením Bechyňsko. 

 Dodatek k nájemní smlouvě s firmou CETIN, 
a.s. Praha na pronájem pozemků pod vysílač. 

 Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene vedení vodovodní přípojky po 
obecních pozemcích č. 190/5 a 1011/5 v kú. 
Bechyňská Smoleč. 

 

Rada obce projednala: 

 Návrh na stavbu pergoly na návsi za obecním 
úřadem. 

 Návrh na opravu střechy na budově Sudoměřice 
u Bechyně čp. 88. 

 Dodatky ke smlouvám s firmou RUMPOLD na 
svoz odpadů na rok 2024. 

 
 Sudoměřický zpravodaj 
 MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u Bechyně,        

 IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v březnu.  

Uzávěrka 20. 2. 2024.  
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice u Bechyně.  
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení vzhledu 
a obsahu zpravodaje.  

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz,  
www.sudomerice.cz 

V obci se narodila: 
  
 

Violet Šonková 

 
 

 

 

 

 

Rodičům srdečně 

blahopřejeme 

 

 



3 

Milí čtenáři SUDOMĚŘICKÉHO ZPRAVODAJE, milí přátelé, 
Vánoce jsou za dveřmi, a tak si vás opět dovoluji oslovit svou zdravicí. Přeji vám i sám 

sobě, abychom při všem tom předvánočním shonu – pečení cukroví, úklidu, shánění dárků apod. - 
dokázali zavčas zatáhnout za záchrannou brzdu a zastavit se nebo alespoň výrazně zpomalit. 
Abychom uklidili nejen v našich domovech, ale také sami v sobě. Abychom při tom množství 
dárků, které nakupujeme, nezapomínali na dar z nejcennějších, totiž darovat něco sami ze sebe  
(darovat si navzájem čas, být spolu). 

A přejeme-li si o Vánocích navzájem radost a pokoj, mějme na paměti, že pravá radost 
nespočívá v množství dobrot či dárků a nenajdeme ji ani u toho nejhezčího vánočního stromečku. Skutečnou radost  
a pokoj nám přináší ono právě narozené betlémské dítě. Bůh totiž už není tím, kdo dlí někde na nebesích a nezajímá 
se o nás. Je Bohem, který přichází do našeho středu, aby zachránil jednoho každého z nás. 

A přejeme-li si navzájem do nového roku hodně štěstí, je dobré si uvědomit, že – jak už řekl kdosi moudrý – 
štěstí je cesta a nikoli její cíl. Nikdy tedy není 
vhodnější čas na to „být šťastný“ jako právě teď. 
Žijme a prožívejme proto každou chvíli svého 
života a těšme se z ní. 

Přeji vám všem vskutku radostné                     
a požehnané vánoční svátky a vše dobré v novém 
kalendářním roce 2024, především pak hodně 
zdraví a lásky a Božího požehnání. To vše vám 
touto cestou přeje a srdečně vás zdraví  

P.Tomáš Hajda, administrátor farností Bechyně, Hlavatce a Rataje. 
V sobotu 23. prosince 2023 jsou RORÁTY v 7:00 ve farním kostele sv. Matěje v Bechyni se 

zpěvem chrámového sboru. Po mši svaté je společná snídaně na faře. Všichni jste srdečně zváni. 
RORÁTY (z latinského rorate “rosu dejte“) představují podobu ranní mariánské mše v době adventní. 

2023 jsou všechny děti zvány na dětskou vánoční mši svatou do kostela sv. Ondřeje v 
Hlavatcích od 15:00. Ve 14:00 je na návsi v Hlavatcích tradiční živý betlém.  

V neděli 24. prosince 2023 jste všichni zváni na „půlnoční“ mši svatou v 22:00 do farního 
kostela sv. Matěje na náměstí v Bechyni. 

 
Promluva Papeže Františka k nám. 

  Nemusíte být katolíky, abyste to pochopili! 
 

 

   S věkem jsme chytřejší a pomalu si uvědomujeme, že:  
 hodinky za 3000 € ukazují stejný čas jako hodinky za 30 €.  
 do peněženky za 300 EUR se vejde stejná částka jako do peněženky za 30 EUR.  
 osamělost doma v 70 m2 je stejná jako ve 300 m2.  

   Doufám, že si jednoho dne uvědomíte, že vaše vnitřní štěstí nepochází                         
z materiálních věcí světa. Zda cestujete první třídou nebo ekonomickou, na tom 
nezáleží, když letadlo spadne. Doufám, že si uvědomíte, že když máte přátele, 
bratry a sestry, se kterými se můžete bavit, smát se a zpívat, že to je to pravé štěstí. 
5 nesporných skutečností štěstí:  

1. Nevzdělávejte své děti, aby byly bohaté, vzdělávejte je, aby byly šťastné, aby viděly hodnotu věcí, 
ne jejich cenu.  
2. Jezte jídlo, jako by to byl lék, jinak budete muset brát léky, jako by to bylo jídlo.  
3. Osoba, která tě miluje, tě nikdy neopustí, i když existuje 100 důvodů, proč odejít, najde si důvod, 
proč zůstat.  
4. Jsou velké rozdíly mezi lidmi. Je špatné, že to chápe jen málo lidí. 
5. Byl jsi milován, když ses narodil, a budeš milován po smrti. Co je mezi tím, je na každém z nás.  

   Nejlepší doktoři na světě jsou sluneční světlo, odpočinek, cvičení, strava, sebevědomí                                            
a přátelé. Udržujte je ve všech fázích života a užívejte si zdravý život. Pro člověka je to těžké — nežádá      
o narození, nemůže žít věčně a nechce zemřít! Nejlepším dárkem, který můžete někomu dát, je váš 
čas, snažte se, aby byl dán vaší rodině nebo přátelům. Udělejte si čas a pošlete tuto zprávu alespoň 
jednomu členovi rodiny, příteli nebo kamarádovi!  
   Možná můžeme něco změnit.       Papež František 

Vánoční pořad bohoslužeb v kostele  

        Všech Svatých v Sudoměřicích  
   

     Pondělí 25. 12.                Hod Boží vánoční      8 hodin 
     Úterý              26. 12.                Svatého Štěpána       8 hodin   
     Neděle 31. 12. 2023    Sv Silvestra          8 hodin 
     Pondělí   1. 1. 2024           Nový rok          8 hodin
  



4 

Projekt „Chemie a já“ 
Co mají společného čisticí prostředky, 

periodická soustava prvků, léky, drogy a chemické 
pokusy? No přece chemii!!! Co si pod pojmem „chemie“ 
představují žáci osmého ročníku, kteří se jí v letošním 
školním roce učí poprvé, jsme se přesvědčili 
v miniprojektu „Chemie a já“, který osmáci zpracovali 
v průběhu měsíce září.        Mgr. Dana Kovaříková 
 

Cvičení v přírodě 1. stupeň 
 Ve středu 13. 9. využili žáci 3. — 4. ročníku 
krásného počasí k pěšímu výletu do Bechyně, který byl 
součástí celodopoledního cvičení v přírodě. 
 Trasa vedla už pěkně podzimně zbarvenou 
krajinou přes Bežerovice a Hutě a děti plnily během této 
pětikilometrové procházky sportovní a přírodovědné 
úkoly. Většinu z nich zvládly na výbornou. 
                                   Mgr. Lenka Rozmušová 
 

Drakiáda 2023 
 Letošní drakiáda proběhla v pátek 29. 9.              
Po 2. hodině všichni odešli na fotbalové hřiště. 
Hodnotilo se osm disciplín, např.: nejvyšší let nebo 
nejoriginálnější drak. Samozřejmě se vyhlašoval i 
nejhezčí třídní drak. 
 A i když to nejprve vypadalo, že se létat nebude, 
objevili se draci, kteří vylétli vysoko. Drakiáda se 
nakonec vydařila.                           Kateřina Novotná, 9. tř. 
 

Divadelní představení 
 Divadlo se konalo 11. října a zúčastnil se ho celý 
druhý stupeň.  
 Představení bylo o tom, jak samotný Karel 
Čapek požádal detektiva o to, aby přišel na to, kam se 
poděla ze světa láska, pravda a laskavost. Celkové 
provedení nás pobavilo. 
 Do školy se většina z nás vracela se skvělým 
zážitkem.                                        Barbora Tokárová, 8. tř. 
 

Školní exkurze na Semenec 12. 10. 2023 
V říjnu vyrazil celý druhý stupeň na školní 

exkurzi do přírodovědného parku Semenec v Týně nad 
Vltavou. 

Do Týna jsme jeli autobusem, který nám zastavil 
přímo u parku. Hned po vystoupení jsme vyrazili 
k domu, kde na nás čekala paní, která nás rozdělila na 
dvě skupiny.  
6. a 7. třída měla téma „země“ a 8. a 9. třída téma „voda“.  

My, 8. a 9. třída, jsme popošli kousek od domu  
a postavili se do kruhu, ve kterém začala kolovat miska 
s vodou. Každý, kdo dostal misku, měl říct, co si 
představí ve spojení s vodou. Potom nás rozdělili na čtyři 
týmy a měli jsme nakreslit vesnici nebo město podle 
zadání a pak podle obdržených kartiček vymyslet, jak 
pomoci zabránit vodě v odtoku z krajiny. Kdo měl na 
konci nejvíce správných řešení, tak vyhrál. 
Po skončení soutěže jsme si mohli jít něco koupit do 
obchůdku a pak jsme jeli zpět do Sudoměřic.  
                                                         Tobiáš Šimon, 9. tř.  

Školská futsalová liga 
 Dne 1. 11. se na fotbalovém hřišti 
v Sudoměřicích u Bechyně sešla tři družstva v rámci      
1. kola školské futsalové ligy (ŠkoFl7). 
 Za hezké divácké kulisy poměřil sudoměřický 
výběr své fotbalové dovednosti s kluky ze ZŠ Zborovská 
a ZŠ a MŠ Malšice. V prvním utkání sudoměřičtí 
podlehli 1:3 velmi kvalitnímu výběru ZŠ Zborovská, 
jejíž někteří borci nastupují za FC Táborsko. V druhém 
utkání proti ZŠ a MŠ Malšice mohli naši kluci naplno 
ukázat své umění a soupeře přestříleli 7:2. 
 Protože ZŠ Zborovská vyhrála obě utkání, 
postoupila do dalšího kola. Naši chlapci obsadili               
2. místo. 
 Všem zúčastněným děkuji za nasazení a hezký 
fotbalový zážitek.                  Mgr. Tomáš Borys 
 

Projekt „Učme chemii atraktivně“ 
 Stejně jako vloni i letos přijala naše paní učitelka 

Mgr. Dana Kovaříková výzvu „Učme chemii 
atraktivně“, kterou vyhlásil Svaz chemického průmyslu. 
Tentokrát zaslala návrh projektu „Karboxylové 
kyseliny“       k zatraktivnění výuky chemie na základní 
škole. Zhodnotila ho odborná komise složená 
z kvalifikovaných a zkušených pedagogů v oboru se 
zastoupením pedagogů, zástupců Svazu a zástupců 
členských organizací Svazu. Při svém hodnocení se 
komise zaměřovala na atraktivitu                    a praktičnost 
rozšíření této výuky v dalších školách. 
 A návrh projektu naší paní učitelky se opět 
dostal mezi nejlépe vyhodnocené!! 
 Ocenění bylo oficiálně vyhlášeno na slavnostní 
akci Večer s českou chemií, který se konal v Praze 14. 9. 
2023. Dále se paní učitelka Dana Kovaříková v lednu 
zúčastní celostátní konference pro učitele chemie.  

Gratulujeme paní učitelce ke skvělému úspěchu    
a děkujeme za reprezentaci naší školy!! Opakovaně 
dokázala, že i malé školy mají kvalitní pedagogy            

   Mgr. Kristýna Kvardová 
 

Halloween s druháky 
Koncem října si připomínáme starý keltský 

svátek Halloween. Všude po světě hoří svíčky, smějí se 
vydlabané dýně, děti chodí koledovat. A stejně jako 
v loňském roce se rozhodla naše třída, že si Halloween 
také připomeneme. Do školy jsme přišli ve strašidelných 
kostýmech, třídu jsme vyzdobili. Děti se rozdělily do 
skupinek po třech a celý den plnily nejrůznější úkoly. 
Pochutnali jsme si i na strašidláckém pohoštění od 
maminek nebo si zatancovali na písničky s kostlivci. 

                                       Mgr. Petra Prášková

Kolektiv MŠ a ZŠ Sudoměřice       
u Bechyně přeje všem rodičům        
a žákům krásné vánoční svátky       
a hodně štěstí, zdraví a radosti 

v novém roce 2024 



5 

 

Kdyby tak byla ladovská zima 
 

Otázku, jaká bude ta nadcházející, ta letošní zima, si lidé kladou každý rok.    
Ti, co milují zimní sporty, si přejí hory plné bílé nadílky, ti, co jezdí denně auty do 
práce a v práci, zas chtějí suché silnice. Silničáři, aby moc často nepadalo, aby ušetřili 
na solení a prohrnování, energetici, aby nefoukalo a nemrzlo, aby nemuseli moc 
vyrábět elektrickou energii a ti, co zbývají, si přejí zimu mírnou, skoro jarní, aby nemuseli pořád přikládat 
do kotlů stále dražší uhlí a dříví.  

A tak jsem pátral v minulých zápisech a hledal tam, čím bych tak potěšil jedny nebo druhé, ale 
poslední léta je to jak přes kopírák. Ale přece jen jedna chuťovka, co potěší sněhomily. Zima na přelomu 
let 1969/1970 začala už v listopadu, jak si poznamenal tehdejší ředitel ZŠ v Sudoměřicích, a to, že první 
mrazíky přišly už 6. a 7. listopadu a do konce měsíce se střídaly mínusové teploty s plusovými. Ale          
1. prosince to zima nastartovala a mrzlo denně až do 21. prosince, kdy mrazy zesílily na -10 °C (v 
Klatovech bylo až -20 °C). Sníh napadl na mokrý zemský povrch dne 25. listopadu, bylo ho asi 10 cm a 
držel a 22. prosince ještě připadalo, až z toho byla republiková kalamita. Došlo k vypínání proudu a ranní 
teploty klesaly až k 20 °C pod nulou. Vykládání vagonů vázlo, až jich bylo 3,5 tisíce nevyložených a stály 
porůznu po nádražích. Téměř neztenčená sněhová pokrývka vydržela až přes Nový rok až do 28. ledna. 
Pak trochu povolila a od 3. února vystoupla teplota na denních +3 °C a v noci zůstávala na 0 °C až -3 °C. 
Ještě jednou pohrozil mráz, a to 16. — 18. února, kdy u nás bylo -13 °C, v Táboře ale znovu -23 °C. 

Od 25. února znovu padal sníh, a to denně od 1. do 8. března drobně a soustavně. Byly i vánice. 
Sníh bránil pohybu zvěře a hlavně zajíci trpěli. Měli hlad a začátkem března okousali sad JZD                   
v Sudoměřicích „za zahrady“. Počátkem března uvízl vlak Tábor-Bechyně v závějích a vojáci ho museli 
vykopávat. Před Velikonocemi byl studený vítr, o svátcích prášenice, v noci -4 °C. Ještě 23. března přinesl 
studený západní vítr poprašek sněhu a přikryl celý katastr. Zima byla na sníh bohatá. Státní rozhlas hlásil, 
že v Praze!!! za celou zimu 69/70 napadlo  celkem 220 cm sněhu, a to je na Prahu porce opravdu 
důkladná. 

A tak jsme tehdy prožili krásnou, dlouhou, vytrvalou zimu bez tání a rozpouští, s průměrnými 
mrazy a na sníh bohatou. No vskutku „ladovskou“ zimu. 
A pak, že nebyla.  A mohla by být i letos.  

Budeme se těšit! 

O jedné krásné, bílé a ladovské zimě ze zápisků             
pana Pokorného opsal obecní kronikář František Stach.  

Vážení sudoměřičtí, bežerovičtí a smolečtí 
spoluobčané, přeji Vám všem příjemné a bohaté 

Vánoce 2023 a hodně zdraví, štěstí a úspěchů     
v novém roce 2024. 

 

 

 

Začíná to dobře 

            
               Štědrovečerní  

                 Setkání u kapličky 
                v Bechyňské Smolči 

 

 Ve 2130 hodin budeme podávat pravý 
vánoční punč, zahrajeme a zazpíváme si 
známé vánoční koledy.     

         Všichni jste srdečně zváni. 
 

 

 

v Bechyňské Smolči 

sobota 13. ledna 2024 od 1930 hodin 

kulturní dům 

hrají Kameňáci 



6 

  
V roce 2024 oslaví T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně 100. výročí od postavení 

Sokolovny v Sudoměřicích. U příležitosti tohoto výročí vydala Obec Sudoměřice u Bechyně 
ve spolupráci se Sokolem kalendář. V něm jsou použity fotografie, které připomínají průřez aktivitami Sokola v naší 
obci od časů postavení vlastní Sokolovny a oslav jejího otevření, přes ukázky z divadelních představení, která hrál 
zdejší divadelní spolek, záběry z dalších akcí Sokola, například z besedy s kronikářem, z plesů, karnevalů, dětských 
soutěží a dalších společenských a kulturních akcí. Vše doplňují fotografie z různých období činnosti našich 
sportovních oddílů, a to zejména fotbalového oddílu. Jsou tam i současné fotografie, kdy už nemáme vlastní střechu 
nad hlavou, protože ta nám shořela, a naše činnost se přesunula pod širé nebe. 

Všichni si nad fotografiemi můžeme zavzpomínat, z kterého období fotografie asi jsou a kdo to na nich je.  
V současné době je již budova Sokolovny převedená do majetku obce Sudoměřice u Bechyně a obec začíná 

s její postupnou obnovou. Přejeme Sokolovně co nejrychlejší a co nejzdárnější návrat do původního stavu, aby mohla 
znovu ožít sportovními a kulturními akcemi a dětským smíchem. 
 

Informace pro členy T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně: 
Členský spolkový příspěvek bude i v roce 2024 zvýšen o příspěvek na slet. Pro děti, mládež, seniory činí 

celkem 300 Kč a pro dospělé celkem 600 Kč za rok. Splatnost členského příspěvku je 31. března 2024. Vyzýváme 
všechny členy, kteří u nás už přestali sportovat a kteří chtějí své členství v T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně ukončit, 
aby o tom informovali kohokoliv z výboru T.J., a to do konce roku 2023. Děkujeme.  

Za výbor T.J. SOKOL Sudoměřice u Bechyně Eva Dušková 
 

T.J. SOKOL Sudoměřice u Bechyně přeje všem úspěšný       

a šťastný nový rok, dobrou pohodu a pevné zdraví. 
 

 

 

 

 

Přijďte si na obecní úřad pro kalendář na rok 2024 
věnovaný sudoměřickým sokolům. 

 

Mariášový turnaj 
 

25. listopadu 2023 se konal tradiční sudoměřický 
turnaj v křížovém mariáši na bežerovickém Parlamentu. 
Letos bohužel již pod novým názvem Memoriál Františka 
Zimmela. 

16 účastníků soutěžilo ve čtyřech hodinových 
kolech. Ani sudoměřičtí ani bežerovičtí mariášníci na 
stupně vítězů nedosáhli. 

1. místo obsadil Martin Štencl, 2. místo Václav 
Bambule a 3. byla Ivana Frolíková. 

Děkujeme obci Sudoměřice u Bechyně za příspěvek 
na ceny pro vítěze, paní Janě Kopřivové za dorty 
a všem organizátorům za dobou organizaci.  

 

                                                     Za mariášníky  
                 Ivana Frolíková a Vladislav Podhradský 

 

Obec Sudoměřice u Bechyně  
nabízí k prodeji 
použité židle a stoly 
cena:       židle 50 Kč 
    stůl 100 Kč 
Za odvoz nabízíme zachovalá okenní křídla 
vhodná např. na pařeniště nebo skleníček. 
 
 

V případě zájmu kontaktujte obecní úřad 
Tel: 381 211 132, 724 180 824 
Email: obec@sudomerice.cz 

Prosíme řidiče, aby v zimním období 
pokud možno neparkovali na obecních 

komunikacích, 

ztěžujete tím zimní údržbu. 

Děkujeme Lukáši Houdkovi za vzornou 
přípravu „lyžařského areálu“ za hřištěm, 

abychom mohli sportovat! 

                            Vděční sudoměřičtí lyžaři 



7 

 

 
Vyhodnocení soutěže  

„Balónkové čtení s pohádkovým kvízem“ 

 
Soutěž probíhala od dubna do října a byla 

zaměřena na podporu čtení u dětí. Celkem se soutěže 
zúčastnilo 11 dětí. Výherci se stali sourozenci Ondřej             
a Karolína Holubovi z Jamníku.  Oba dva splnili všechny 
úkoly soutěže, včetně zaslané fotografie. 

Ještě jednou výhercům gratuluji. 
Lenka Marešová 

 
  
 
 

Děti do bruslí 

Každoročně se účastníme s nejstaršími dětmi 
výuky ledního bruslení na zimním stadionu                    
v Soběslavi. Pod vedením profesionálních trenérů 
spolku Děti do bruslí se zde učí základům tohoto 
sportu. Celkem absolvovaly 5 lekcí. Děti, které mají 
zájem se dále zdokonalovat, mohou s rodiči 
navštěvovat víkendové kurzy bruslení. 

Lenka Marešová 

 
 

Příspěvek na opravy fasád 2024 
 
     Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 15. 12. 2023 schválilo podmínky pro přidělení 
„Příspěvku na opravu fasády“ v roce 2024.      
 

Podmínky: 
 Příspěvky budou poskytnuty z obecního rozpočtu. 
 Výše příspěvku stanovená zastupitelstvem obce činí 8.000 Kč. 
 Příspěvek lze poskytnout na základě písemné žádosti fyzické osoby. 
 Příspěvek lze poskytnout na úhradu nákladů na opravu fasády vzniklých v roce 2024. 
 Žádat lze pouze na nemovitost v obci Sudoměřice u Bechyně (kú. Bechyňská Smoleč, Bežerovice        

a Sudoměřice u Bechyně). 
 V případě převisu žádostí bude přednostně příspěvek přidělen žadateli s trvalým bydlištěm v obci. 
 Na tutéž nemovitost lze opakovaně žádat nejdříve po 10 letech. 
 Příspěvek je přísně účelový a bude poskytován na základě dokladů za materiál či za práci na opravě 

fasády. 
 Oprava bude činit minimálně 75 % celkové plochy fasády. 
 Oprava fasády bude provedena podle návrhu či se souhlasem obce. 
 Na příspěvek není právní nárok. 
 

Termín pro podání žádosti na obecní úřad v Sudoměřicích u Bechyně je do 30. 4. 2024 

O poskytnutí příspěvku rozhodne rada obce 
do 31. 5. 2024 

K n i h o v n a  

Z mateřské školy 

Obrázek nejde zobrazit.

Obrázek nejde zobrazit.



paragraf položka
rozpočet           

(v tisících) paragraf text
rozpočet            

(v tisících)

1111
Daň z příjmu fyz. osob ze závislé 
činnosti

2 700,00 1031 Pěstební činnost 30,00

1112
Daň z příjmu fyz. osob ze samostatné 
výd. činnosti

170,00 2212 Komunikace 1 000,00

1113 Daň z př. fyz. osob. z kap. výnosů 650,00 2219 Chodníky 200,00

1121 Daň z příjmu právnických osob     .      4 300,00 2310 Pitná voda 550,00

1122 Daň z příjmu  za obce 0,00 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 450,00

1211 Daň z přidané hodnoty                     9 000,00 3113 Základní školy 2 100,00

1334 odnětí zem. půdní fond 15,00 3314 Činnosti knihovnické 250,00

1341 Poplatek ze psů 9,00 3319 Ostatní záležitosti kultury 30,00

1342 Poplatek z pobytu 30,00 3322 Zachování a obnova kultur. památek 30,00

1343
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství

0,00 3341 Rozhlas a televize 5,00

1345
Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu

700,00 3399 Záležitosti kultury  a sdělovacích prostř. 30,00

1361 Správní poplatky 10,00 3412 Sportovní zařízení obce 15 000,00

1381 Odvod z výtěžku provozování loterií 100,00 3429 Zájmová činnost 30,00

1511 Daň z nemovitostí 1 600,00 3612 Bytové hospodářství 900,00

4111 Neinv. dotace volby 0,00 3613 Nebytové hospodářství 250,00

4112 Neinvest. dotace státní správa 180,00 3619 Ostatní rozvoj bydlení a byt. hospodářství 25,00

4116
Ostatní neinv. dotace ze státního 
rozpočtu

0,00 3631 Veřejné osvětlení 400,00

4122 Neinvestiční dotace kraje 0,00 3632 Pohřebnictví 100,00

4216 Investiční dotace ze SR 0,00 3635 Územní plánování 310,00

4222 Investiční dotace od krajů 0,00 3636 Územní rozvoj - nové stav. parcely 0,00

Celkem daňové 19 464,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj 1 000,00

1031 Pěstební činnost 400,00 3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 1 200,00

2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 5,00 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500,00

2310 Pitná voda 250,00 4343 Soc. pomoc osobám při živ. pohromě 10,00

2321
Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly

5,00 5512 Požární ochrana dobrovolná 600,00

3314 Činnosti knihovnické 1,00 5519 Ost. záležitosti požární ochrany 10,00

3412 Sportovní zařízení obce 4 000,00 6112 Zastupitelstva obcí 1 700,00

3612 Bytové hospodářství 700,00 6113 Volby EP 90,00

3613 Nebytové hospodářství 20,00 6117 Volby do krajů 90,00

3632 Pohřebnictví 5,00 6171 Činnost místní správy 2 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 1 100,00 6310 Výdaje z úvěr. fin.  poplatky - pojištění 20,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 100,00 6320 Pojištění 90,00

3727 Prevence vzniku odpadů 0,00 6330 Převody vlastním fondům 0,00

6171 Činnost místní správy 150,00 6399 Daň za obec 0,00

6310 Příjmy z finančních operací 800,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Celkem Celkem 27 000,00 Celkem 31 000,00

  výdaje   příjmy

Rozpočet obce Sudoměřice u Bechyně na rok 2024

    Zveřejněno:  27. 11. 2023           Sejmuto:  15. 12. 2023            Schváleno:  15. 12. 2023

8


